
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33602 Sexta-feira, 20 DE ABRIL DE 2018 

(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 538/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/134493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 06 a 09/04/2018;
1 . IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT: 57233650
2 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quarenta e 
cinco reais ), perfazendo um total
de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 539/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140223, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 06 a 09/04/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017
2 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 
57192809
3 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 540/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201893607, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 06 a 09/04/2018;
1 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
os Financeiros, que providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 541/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140223, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07 a 10/04/2018;
1 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2 . EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
3 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214

4 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um 
mil, oitocentos e noventa reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 542/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/141457, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 11/04/2018;
1 . MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT: 5600790
2 . IPC - MAURO ANTONIO RIBEIRO DO AMARAL - MAT: 54180730
3 . IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT: 5857015
4 . IPC - JOCIMAR SANTOS SILVA - MAT: 5234530
5 . IPC - LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT: 54189057
6 . IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
7 . IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
8 . EPC - Leonardo Miranda da Silva - MAT: 5835038
9 . DPC - HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA - MAT: 5420601
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo um
total de R$ 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 543/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/143604, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 11/04/2018;
1 . ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 544/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/128342, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 08 a 
18/04/2018;
1 . TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT: 5155541
2 . TGP - JOSE EDSON BRAZAO FERREIRA - MAT: 57212522
3 . DAS - ALAN SANTIAGO LEÃO DE SALES - MAT: 5936434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
(dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, 
trezentos e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 545/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/134423, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 09/04/2018.;
1 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
2 . IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT: 5500230
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 (noventa e 
cinco reais ), perfazendo um total de
R$ 190,00 (cento e noventa reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 546/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018136345, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a f m de 
realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 09 a 
14/04/2018
1 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT: 57193801
2 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e 
setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e 
cinquenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 547/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140162, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Distrito Federal, a f m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 09 a 13/04/2018;
1 . IPC - DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS - MAT: 
57233491
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 1.296,00 
(Um mil, duzentos e noventa e seis
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 548/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140223, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 09 a 12/04/2018;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 303663


